
 

Výroční zpráva místní akční skupiny RÝMAŘOVSKO, o.p.s. za kalendářní rok 2014 

 

 

Činnost společnosti RÝMAŘOVSKO, o.p.s. je zaměřena na podporu rozvoje regionu naplňovaném pomocí dotačního titulu 

Programu rozvoje venkova ČR Osy IV. Leader. Jako úspěšný žadatel o dotaci pro období  2007-2013 získává pro 

naplňování cílů Strategického plánu LEADER Rýmařovsko roční alokaci finančních prostředků, kterou využívá pro 

realizaci jednotlivých projektů od místních žadatelů o dotaci a také na režijní výdaje společnosti. 

 

 

I. Realizace Strategického plánu LEADER Rýmařovsko  

 

Na rok 2014 byla pro RÝMAŘOVSKO, o.p.s. přidělena alokace finančních prostředků a zároveň byl správní radou MAS 

schválen rozpočet: 

  

 
   

Celkem 784.349,- 

IV.1.1 režijní 324.160,- 

IV.1.2 realizace SPL 460.189,- 

Vratky 229.598,- 

Přesun z režijních výdajů 250.000,- 

Celkem do výzvy 939.787,- 

 

 



 

Vyhlášení výzvy 08 - 2014: 28. 1. 2014 

Termín příjmu žádosti: 11. 2. 2014 - 19. 2. 2014 do 14,00 hodin. 

Seznam vyhlášených Fichí: 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Hlavní 

opatření 

Vedlejší 

opatření 

Alokace na Fiche 

4 Rozvoj obcí, občanská infrastruktura a služby III.2.1.2  500.000,- 

Předpokládaná alokace na výzvu 08-2014  celkem 500.000,-Kč. 

Do podávání projektů byly podle nových pravidel MZe ČR pro opatření IV.1.2. Realizace SPL upraveny Fiche. Kritéria 

se pro tuto výzvu neměnily a zůstalo zvýhodnění pro žadatele při požadavku snížení procenta dotace.  

 

Pro realizaci SPL Rýmařovsko byla uskutečněna potřebná školení žadatelů, dále byla po příjmu žádostí provedena jejich 

kontrola. Po příjmu 3 žádostí o dotaci, byla posouzena přijatelnost projektů, po této administraci byly projekty předány 

do výběrové komise. Žádosti byly podávány elektronicky a žadatel si mohl podle hodnotících kritérií a jejich naplnění sám 

stanovit body. Práce výběrové komise byla doplněna o veřejnou obhajobu projektů. Každý žadatel mohl členy výběrové 

komise seznámit s předmětem projektu a také obhájit své bodové hodnocení. Tato obhajoba zvýšila transparentnost výběru 

projektů. Po obhajobě členové komise stanovili počty bodů jednotlivým projektům. Z těchto bodů byl stanoven průměr a tím 

v jednotlivých FICHÍCH stanoveno pořadí podle získaných bodů. 

Správní rada pak na svém jednání potvrdila pořadí žadatelů o dotaci a tím byl vytvořen seznam podpořených projektů. 

Projekty byly registrovány na RO SZIF v Opavě. Všechny projekty prošly kontrolou na SZIF a všechny byly schváleny a 

puštěny do realizace. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
Seznam vybraných žádostí výzvy 08 – 2014 
 
 

   
Číslo 

Fiche 

Pořadí 

v rámci 

Fiche 

Název žadatele IČ Název projektu 
Místo realizace 

projektu(NUTS 5) 

Počet 
Dotace (Kč) 

bodů 

4 1 Město Rýmařov 296317 
Počítačová učebna pro 

Rýmařovsko 
Rýmařov 165 243 631,00 

4 2 Obec Stará Ves 575950 Základní škola s novou střechou Stará Ves 160 300 060,00 

4 3 Město Břidličná 295906 
Výměna střechy – požární 

zbrojnice Břidličná 
Břidličná 148,33 395 096,00 

Celkem           938 787,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Hospodaření společnosti 

 

Za rok 2014 byl proveden audit účetní závěrky společnosti RÝMAŘOVSKO, o.p.s. firmou DIRECT ECONOMY a.s. 

Praha s výrokem auditora: 

„Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 

k 31.12.2014 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2014 v souladu s českými účetními 

předpisy.“ 

 

 

Dále byl proveden audit se zaměřením ověření dodržení podmínek stanovených v Dohodě o poskytnutí dotace 

z Programu rozvoje venkova ČR ze dne 30.6.2008 a dodatku č. 11 k této Dohodě ze dne 17.04.2014 uzavřené mezi 

příjemcem dotace a poskytovatelem dotace Státním zemědělským intervenčním fondem (SZIF), RO SZIF Opava, na základě 

žádosti o realizaci Strategického plánu Leader (SPL) registrační číslo 07/002/41100/780/000032, při použití dotace příjemce 

dotace za období roku 2014 s výrokem auditora: 

„Podle našeho názoru byly Příjemcem dotace ve všech významných (materiálních) ohledech splněny podmínky použití 

dotace stanovené v Dohodě o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR ze dne 30.06.2008 a dodatku číslo 12 k této 

Dohodě ze dne 17.04.2014, registrační číslo žádosti 07/002/41100/780/000032 uzavřené mezi příjemcem dotace a 

poskytovatelem dotace Státním intervenčním fondem (SZIF), RO SZIF Opava.“ 

 

Auditovaná částka dle dodatku č. 12 k Dohodě o poskytnutí dotace z PRV ČR: 

Výdaje uvedené na soupiskách účetních/daňových dokladů za rok 2014 činí Kč 449 382,00 Kč. 

Částka dotace byla krácena o 16 844,00 Kč, což přestavuje krácení nákladů – korekce: účetní doklad 010-2014 o 15 234,00 

Kč (podle změněných pravidel nám nebyl uznán výdaj za pořízení skříně pro archivaci dokumentů), mzda 10/2014 o 10,00 

Kč (překlep na soupisce u mzdových výdajů), účastnický poplatek 1 600,00 Kč (v rámci účasti na semináři nám byla uznána 

doprava, ale účastnický poplatek uznán nebyl) období 05/2014. Dále byla částka dotace krácena o sankci ve výši 15 234,00 

Kč. 

Výše dotace snížena o korekci a sankci činí 417 312,00 Kč. 

 

 

 

 

 

 



 

Hospodaření MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. za rok 2014 dle pohybu na účtu 
Počáteční stav k 1.1.2014     Pokladna     7 041,89   

          
Bankovní účet KB a 
ČS 353 162,22   

          Celkem      360 204,11   

Příjmy Prodej služeb - provedení školení pro obce     35 680,00   

  Připsané - úroky            24,77   

  Dotace             1 033 918,00   

  Půjčka - Sdružení obcí Rýmařovska             500 000,00   

  Půjčka - Obec Malá Morávka         71 960,00   

  Krátkodobý úvěr           1 701 619,43   

  Celkem              3 343 202,20   

Celkem               3 703 406,31   

Výdaje Mzdové náklady           665 939,00   

  Odvody z mezd           124 232,00   

  Pojištění kooperativa         2 048,00   

  Cestovné             22 649,00   

  Spotřeba materiálu Euroregion Praděd       62 920,00   

  Spotřeba materiálu E-kola         115 400,00   

  Spotřeba materiálu Matka Země             135 357,00   

  Spotřeba materiálu - ostatní         135 570,00   

  Opravy a udržování           15 234,00   

  Náklady na reprezentaci         4 816,00   

  Úroky a poplatky           25 212,10   

  Ostatní služby Euroregion Praděd       197 960,00   

  Ostatní služby Matka Země         96 038,43   

  Ostatní služby OPTP             240 790,00   

  Ostatí služby MSK           80 733,00   

  Ostatní služby  137 354,40   

Celkem               2 062 252,93   

  Pořízení HIM (Hornická naučná stezka)        1 500 041,00   

  Účet 389, dohadný pasívní účet v nákladech     -20 273,00   

  Celkem             3 542 020,93   



  Závazky - dodavatelé, uhrazené faktury       45 000,00   

  Závazky - neuhrazená faktura         -1 580,80   

  Celkem výdaje:           3 585 440,13   

Konečný stav k 31.12.2014                   

        Konečný stav účet     114 823,29   

        Pokladna       3 142,89   

Konečný stav k 31.12.2014           117 966,18   

 

- Výkaz Zisku a ztrát za rok 2014 
- Rozvaha 

 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY - stav k rozvahovému dni 31. 12 2014 

Rýmařovsko, o.p.s. nám. Míru Rýmařov 795 01 
 IČ: 26836122 
   Hlavní činnost 

I. Spotřebované nákupy celkem    449 247,00 

II. Služby celkem   795 574,83 

III. Osobní náklady celkem   792 219,00 

IV. Daně a poplatky celkem         0,00 

V. Ostatní náklady celkem    25 212,10 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 
opravných položek celkem   462 601,26 

Náklady celkem ∑ 2 524 854,19 

I. Tržby za vlastní výkony a za zbožím celkem   155 440,00 

IV. Ostatní výnosy celkem   532 828,06 

VI. Přijaté příspěvky celkem         0,00 

VII. Provozní dotace celkem 1 936 042,33 

Výnosy celkem ∑ 2 624 310,39 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    99 456,20 

D. Výsledek hospodaření po zdanění    99 456,20 

 

 

 

 



III.  Majetek společnosti 

 

V roce 2014 byly realizovány projekty spolupráce a v rámci projektu „Jedeme všichni“ pořízen cyklotrenažér, stan, 

notebook a elektrokola. Z projektu „Oživme Matku zemi a tradice naší minulosti“ je vybudována v obci Horní Město 

Hornická naučná stezka.  
Inventární č. Druh majetku Pořízovací cena Zůstatková cena 

1 Kancelářský stůl – výpujční smlouva Ing. Pochýlová 12 000,00 12 000,00 

2 PC sestava 39 072,00 39 072,00 

3 Řečnický systém – bezdrátový  obec Malá Štáhle 32 118,00 32 118,00 

4 Mikrofon dual                            obec Malá Štáhle 4 165,00 4 165,00 

5 Reproduktor 50 W                      obec Malá Štáhle 5 950,00 5 950,00 

6 Kontejner uzamykatelný 3 546,20 3 546,20 

7 Stůl kancelářský 3 522,40 3 522,40 

8 +9 Skříň polnicová vysoká 8 211,00 8 211,00 

11 Plátno promítací 5 855,00 5 855,00 

12 Fotoaparát Panasonic 10 780,50 10 780,50 

13 Scener 15 458,00 15 458,00 

14 Reklamní banner 6 500,00 6 500,00 

15 Směrovky 5 ks - NS Wide Web 19 890,00 19 890,00 

16 Infotabule 6 ks - NS Wide Web 62 640,00 62 640,00 

17 Zastřešené odpočívadlo s infotabulí - NS Wide Web 28 613,00 28 613,00 

18 Lavičky dřevěné 3 ks - NS Wide Web 21 060,00 21 060,00 

19 Projektor ACER 11 340,00 11 340,00 

20 Notebook TMP 453 22 487,85 22 487,85 

21 Notebook TMP 453 22 487,85 22 487,85 

22 Dynadock Toshiba 3 702,60 3 702,60 

23 Dynadock Toshiba 3 702,60 3 702,60 

24 Záložní zdroj na data/Disc Station/ 7 139,00 7 139,00 

25 notebook Lenovo TP E540 20 207,00 20 207,00 

26 nůžkový stan DELUX 7 562,00 7 562,00 

27 cyklotrenažér TACX 19 808,00 19 808,00 

28 elektrokolo Apache Manitou+Hawk 66 000,00 66 000,00 

Celkem Drobný dlouhodobý majetek  463 818,00 463 818,00 



1 DHHM  - Notebook 40 364,80 0,00 

2 DHHM -  kopírka Bizhub C 203 108 397,00 0,00 

3 Víceúčelové hřiště - Rýmařov - Dukelská 1 120 068,00 578 701,80 

4 Naučná stezka Břidličná 497 963,00 240 682,20 

5 Turistické odpočívadlo Rýžoviště 410 005,50 205 002,75 

6 kopírka BizhubC224e 79 981,00 31 991,00 

7 hornická naučná stezka 1 500 041,00 1 475 040,00 

Celkem DHHM 3 756 820,30 2 531 417,75 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 4 220 638,30 2 995 235,75 

 

 

IV. Změny ve společnosti 

 

V roce 2014 nebyly provedeny žádné změny ve společnosti. 

 

V. Vyjádření dozorčí rady 

 

 Dozorčí rada projednala výroční zprávu dne 12. 6. 2014 na svém zasedání s konstatováním, že výroční zpráva zobrazuje ve 

významných ohledech věrně a správně skutečný stav majetku a závazků, finanční situaci a výsledek hospodaření za rok 

2014 a doporučuje ke schválení na Valné hromadě RÝMAŘOVSKO, o.p.s.: 

 

„Výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši    99 456,20 Kč.“ 

 

 

Právě kladný hospodářský výsledek bude navyšovat vytvořený rezervní fond z roku 2014 ve výši 127.554,20 Kč a bude 

navýšen o výsledek hospodaření z roku 2014 na 227. 010,37 Kč. 

 

V Rýmařově 22. 6. 2015 

 

                                                                      Ing. Petr Klouda 

                                                                  Ředitel společnosti 

                                                                 RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 


